Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 03.04.2025 № 25-р

Об утверждении плана мероприятий
по развитию института оценки
регулирующего воздействия

В целях развития института оценки регулирующего воздействия
проектов муниципальных нормативных правовых актов в городе
Ханты-Мансийске, на основании постановления Администрации города
Ханты-Мансийска от 27.05.2024 №273 «Об утверждении Порядка
проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных
нормативных правовых актов города Ханты-Мансийска и экспертизы
муниципальных нормативных правовых актов города Ханты-Мансийска,
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной
экономической деятельности», руководствуясь статьей 71 Устава города
Ханты-Мансийска:

1.Утвердить план мероприятий по развитию института оценки
регулирующего воздействия согласно приложению к настоящему
распоряжению.

2.Разместить план мероприятий по развитию института оценки
регулирующего воздействия в специализированном разделе Официального
информационного портала органов местного самоуправления города
Ханты-Мансийска в сети Интернет, а также на интернет-портале
для раскрытия информации о разработке органами исполнительной власти
проектов нормативных правовых актов и результатах их общественного
обсуждения (www.regulation.admhmao.ru) в установленные сроки.

3.Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить
на первого заместителя Г лавы города Ханты-Мансийска Дунаевскую Н. А.

Глава города
Ханты-Мансийска М.П.Ряшин

http://www.regulation.admhmao.ru

2

Приложение
к распоряжению Администрации

города Ханты-Мансийска
от 03.04.2025 №25-р

План мероприятий по развитию института оценки регулирующего
воздействия

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки Исполнитель

1 2 3 4
1. Освещение в газете «Самарово

Ханты-Мансийск» и в специализированном
разделе Официального информационного
портала органов местного самоуправления
города Ханты-Мансийска в сети Интернет
информации о развитии института оценки
регулирующего воздействия в городе
Ханты-Мансийске

ежеквартально,
в течение года

управление
экономического

развития и инвестиций
Администрации города

Ханты-Мансийска
(далее -  управление

экономического
развития)

2. Внесение изменений в муниципальные
нормативные правовые акты города
Ханты-Мансийска, с учетом мнения
предпринимательского сообщества

в течение года управление
экономического

развития

3. Проведение обучающих семинаров, совещаний,
круглых столов с предпринимательским
сообществом, по вопросам внедрения института
оценки регулирующего воздействия

1 раз
в полугодие

в течение года

управление
экономического

развития

4. Проведение консультаций по вопросам
проведения оценки регулирующего воздействия
проектов муниципальных нормативных
правовых актов города Ханты-Мансийска,
затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и иной экономической
деятельности

в течение года управление
экономического

развития

5. Ведение, наполнение раздела «Оценка
регулирующего воздействия», созданного
на Официальном информационном портале
органов местного самоуправления города
Ханты-Мансийска в сети Интернет

постоянно управление
экономического

развития

6. Своевременное наполнение информацией
по оценке регулирующего воздействия
на странице интернет-портала
для публичного обсуждения проектов
и действующих нормативных актов органов
власти https ://regulation. admhmao .ru/

постоянно управление
экономического

развития

7. Отчет о внедрении оценки регулирующего
воздействия в городе Ханты-Мансийске

1 раз
в полугодие

управление
экономического

3

в течение года развития
8. Участие в мероприятиях (семинарах,

конференциях, совещаниях, ВКС),
организуемых Департаментом экономического
развития Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры по вопросам оценки
регулирующего воздействия

по мере
проведения

управление
экономического

развития

9. Формирование и утверждение плана проведения
экспертизы муниципальных нормативных
правовых актов города Ханты-Мансийска,
затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной
деятельности

ежегодно
до 25 января

текущего года

управление
экономического

развития

10. Мониторинг изменений действующего
законодательства по вопросам оценки
регулирующего воздействия

постоянно
в течение года

управление
экономического

развития

Управление
организационной щ \

( и контрольной работы Ш
(Администрации города/ ~

Ханты-Мансийска